[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2013 № 659

г. Зерноград

О пересмотре во 2 полугодии  2013 года размера

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при

приведении его в соответствие с предельным индексом

изменения размера платы граждан за коммунальные услуги

В целях приведения размера платы граждан за коммунальные услуги по Зерноградскому городскому поселению в соответствие с установленными  постановлением Правительства Ростовской области от 22.03.2013 № 165 «Об ограничении в Ростовской области  роста размера платы граждан за коммунальные услуги в 2013 году» (в ред. от 28.06.2013 №420)  индексами максимального роста размера платы граждан за коммунальные услуги во 2 полугодии 2013 года, Администрация Зерноградского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Привести размер платы граждан за коммунальные услуги по муниципальному образованию «Зерноградское городское поселение» в соответствие с установленным предельным индексом путем снижения стоимости коммунальных услуг по отоплению.

2. Снизить уровень платежа граждан за коммунальные услуги, определив его в процентах от установленного экономически обоснованного тарифа по следующим видам коммунальных услуг:

2.1 Отопление:

- ОАО «РЭУ», филиал «Ростовский» – 97,73  процента;

3. Уровень платежа граждан, определенный в пункте 2 постановления, действует с 1 июля по 31 декабря 2013 года

4. Определить, что организацией, которая  произведет за период с 01.07.2013 по 31.12.2013 перерасчет размера платы граждан за коммунальные услуги, является:

1) управляющая организация – в многоквартирном доме, управление которым осуществляется управляющей организацией;

 2) органы управления товарищества собственников жилья, жилищно-строительного кооператива;

3) организация, с которой собственниками жилых домов, собственниками помещений в многоквартирном доме, осуществляющими непосредственное управление таким домом, заключены договоры о предоставлении коммунальных услуг.

5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля  2013 года.

6. Направить копию постановления в Региональную службу по тарифам области, в министерство труда и социального развития области и министерство жилищно-коммунального хозяйства области в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.

7. Информировать о постановлении потребителей, исполнителей коммунальных услуг и ресурсоснабжающие организации в течение 5 рабочих дней с даты принятия постановления.

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зерноград официальный».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения и финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

       А.И. Платонов